
 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

         ORDINANZA N. 110/2018 

 

Il SINDACO 

 

 VISTA la richiesta prot. n. 12264 del 09.10.2018, presentata dal Signor S. G. M. in atti 

generalizzato, intesa ad ottenere il rinnovo del contrassegno “Invalidi Civili” per parcheggiare il 

veicolo ai sensi dell’art. 6 del D.P.R. 384 del 27/4/1978. 

 CONSIDERATO che lo stesso ha allegato alla predetta richiesta certificato medico rilasciato 

in data 08.10.2018 dal Dott. Sabella Santo, dal quale si evince che il Signor Silvestri Giovanni 

Martino è affetto da handicap non migliorabile.  

 VISTO l’art. 27 della Legge 30.03.1971 n. 118. 

 VISTO il D.P.R. 27.04.1978 n. 384 contenente le norme di attuazione della precedente 

legge, a favore dei mutilati ed invalidi civili in materia di “Barriere Architettoniche e trasporti 

pubblici”. 

 VISTI gli articoli 3 – 4 –5 e 6 del predetto D.P.R. 384/78. 

 VISTO il D.M.LL.PP. 8.05.1979 relativo all’approvazione del contrassegno da rilasciare 

agli aventi diritto, da parte dei Comuni, in applicazione alle norme del D.P.R. 384/78. 

 RITENUTO opportuno provvedere ad attenuare i disagi delle persone con capacità di 

deambulazione sensibilmente ridotte. 

 AVUTE presenti le esigenze della circolazione e le caratteristiche strutturali delle strade. 

 VISTO il vigente C.d.S., approvato con D.L. 30.04.1992 n. 285 ed il relativo regolamento di 

esecuzione. 

 VISTO il vigente O.R.EE.LL. approvato con L.R. 15.03.1963 n. 16 e successive modifiche 

ed integrazioni 

D I S P O N E 

Per quanto specificato in premessa: 

 Il rinnovo del contrassegno, il cui prototipo è stato approvato con D.P.R. n. 1176/79 in 

applicazione all’art. 6 del D.P.R. 384/78 ed al regolamento di Esecuzione al C.d.S. approvato 

con D.P.R. 495/92 e successive modifiche ed integrazioni, al Signor S. G. M. in atti 

generalizzato,  con capacità di deambulazione sensibilmente ridotta, così come da attestazione 

medica del Dott. Sabella Santo, rilasciata in data 08/10/2018. 

 Il contrassegno numerato e firmato deve essere esposto sul parabrezza dei veicolo ed ha 

scadenza l’ 11.10.2023. 

 L’utilizzazione non corretta del contrassegno da parte di persone non aventi diritto comporta 

l’immediata sospensione dello stesso.         

Gli Agenti di Polizia Municipale sono incaricati dell’esecuzione della presente Ordinanza. 

Castellana Sicula lì, 12.10.2018 

 

          Il Sindaco 

         Francesco Calderaro 
 


